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NACHRICHTENTECHNIK

Nachrichtentechnik/Informationsverarbeitung
Diplom-Wirtschaftsingenieur

Pflichtfacher

150101 1 Mathematik (Ma)
V6: Mo 11.40-13.15 13 Reiche
Mi  10.00 —11.35
Do 10.00 —11.35

U4: Di 1000-11.35 a 7.1
11.40 -13.15 b
Do 14.10-1545 a 2.4
16.50 -17.25 b
150102 Grundgebiete der Elektrotechnik (GE)
V4. Mo 10.00-11.35 13 Staudt
) Mi  11.40-13.15
u2: Fr 10.00-11.35 a 7.1
11.40 -13.15 b
150103 Datenverarbeitung (DV)
V3: Mo 8.00- 935 13 Jager
._ Do 11.40-12.25
u1: Di 10.00 -10.45 a 1.3
10.50 -11.35 b
11.40 -12.25 -
. 12.30 -13.15 d
P1: Do 11.30-13.15 13
Fr 10.00-11.35 a/b 13
14taglich
11.40 -13.15 c/d
14taglich
150104 Werkstoffkunde/Bauelemente (WB)
V4. Di 8.00 - 9.35 4.1 Wiinsche
i Fr  800- 9.35
u1: Do 15.00-1545 b 9.0
15.50 - 16.35 a
150111 Wi Betriebswirtschaftsiehre (BL)
V3: Mi 1550-17.25 4.1 Litz

__ Fr  13.20 -14.05
U1:  Fr 14.10-1455
S2: Fr 1500-16.35
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Nachrichtentechnik — Pflichtfacher

151303

150302

150308

150304

150305

150306

150307
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N3 Physik (PH)
V5: Mo 800- 935
Di 800- 935
Do 10.00 —10.45

U3: Di 10.00-11.35

Do 1050-11.35

P1: Di 11.40-13.15
14taglich

Mi 13.20 —-14.55
14taglich

15.00 —-16.35
14taglich

Grundgebiete der Elektrotechnik (GE)

V2: Fr 800- 935

U2: Mi 10.00-11.35

MeBtechnik (MT)

Va: Mi 800- 935

P2: Mi  10.00 -11.35
11.40 -13.15
15.00 —16.35

Do 800- 935

MeBtechnik | (MT 1)
P2: Di 11.40-13.15
14.10 —15.45
15.50 —17.25

Theoretische Nachrichtentechnik (TN)

V2: Mo 11.40-13.15
ui: Do 14.10-14.55
15.00 -15.45

Elektronische Schaltungen und

Netzwerke (SN)

Va: Do 11.40-13.15

U1 Do 14.10-14.55
15.00 -15.45

Angewandte Mathematik (AMa)

V2 Mo 10.00-11.35

uit: Mi  13.20 -14.05
15.00 - 15.45

S1: Mi 1410 -14.55
15.50 - 16.35

a/b
c/d

e/f

a0 op

m
n
0
a

b

b
a

oo oo

14 Meierling

41
14
4.3/4.4

26 Staudt
4.1 Keuter
6.1

6.1 Krause

4.1 Moczala

9.9
14 N. N.
26
4.1 Kaczmarczyk
9.0
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150308 Werkstoffkunde/Bauelemente (WB)
o Fr 10.00-11.35 ab 11 Wiinsche
14taglich
11.40-13.15 c/d
14taglich
150501 N5 Nachrichteniibertragungstechnik-
Niederfrequenz (NF)
Va2 Mi  10.00-11.35 4.1 Hufnagel
U1 Mo 8.00- 845 a 9.9
850 - 935 b
Pl Mo 10.00-11.35 a/b 7.3
14taglich
1140 -13.15 c/d
14taglich
14.10 - 15.45 e/f
14taglich
Mi 800- 9.35 g/h
14taglich
150502 Nachrichteniibertragungstechnik-
Hochfrequenz (HF)
Va3: Mi  1230-13.15 4.1 Mdller
} Do 10.00-11.35
1 Di 8.00 - 845 a 9.9
10.00 - 10.45 b
S1: Di 850~ 935 a
10.50 -11.35 b
P1i: Di 14.10-15.45 a/b 74
14taglich
15.50 -17.25 c/d
14taglich
Do 13.20-1455 e/f
14taglich
15.00 -16.35 g/h
14taglich
150503 Nachrichtenverarbeitung (NV)
Va: Fr  10.00-11.35 13 Schwarz
Ui: Fr 8.00 - 845 a 9.0
850 - 935 b
P1: Di 8.00 - 9.35 a/b 9.1
14taglich
10.00 -11.35 c/d
14taglich
Do 13.20-14.55 e/f
14taglich
15.00 —16.35 g/h
14taglich
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151702

151703

151704

152301

152302

152303

N

I3

Ausgewihite Kapitel der Nachrichten-

iibertragungstechnik (ANU)
Va: Do 15.00-16.35 71 Hufnagel
S1: Do 16.40-17.25
Ausgewiihite Kapitel der
Datenverarbeitung (ADV)
V2 Mi 8.00- 935 10.3 Michel
u2: Mo 10.00-11.35 1.1
P1: Di 8.00 - 9.35 a/b 11
14taglich
Spezialgebiete der Regelungs-
technik (SRT)
V3 Do 10.00-1135 25 Schmitt
) Fr  8.00- 845
Ui Fr 8.50 - 9.35
S1: Fr 10.00 —10.45
Informationsverarbeitung — Pflichtflacher
Physik (PH)
V5. Mo 8.00- 935 14 Meierling
Di 8.00 - 9.35
. Do 10.00-10.45
U 3: Mo 10.00-11.35 9.9
Do 1050-11.35 14
P1: Di 10.00-11.35 gh 43/44 Klasen
14taglich
1140 -13.15 i’k
14taglich
Fr 1000-11.35 I/m
14taglich
Grundgebiete der Elektrotechnik (GE)
v2: Fr 800- 935 24  Krause
U2 Mi 10.00-11.35 a 2.3
11.40 -13.15 b
MeBtechnik (MT)
Ve Mi 8.00 - 9.35 4.1 Keuter
P2: Fr 10.00-11.35 e 6.1

152304
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11.40-13.15 f

MeBtechnik | (MT )
P2 Mo 14.10-15.45 p 6.1 Krause
15.60 -17.25 q
Di 10.00-11.35 r



150504

150505

150506

150507

150508

150509

Nachrichtentechnik—Wahlpflichtfacher

151701
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Impulstechnik (IT)

b4 - Mi  11.40-1225

01: Fr 8.00- 845 b
8.50 - 9.35 a

P1: Di 8.00 - 935 a/b
14taglich
10.00 -11.35 c/d
14taglich

Do 13.20-1455 e/f

14taglich
1500-16.35 gh
14taglich

Steuerungs- und Regelungs-

technik (RT)

V3: Do 8.00- 9.35

) Fr  11.40-12.25

U1: Mo 8.00- 845 b
8.50 - 9.35 a

Betriebswissenschaften (BL)
va: Mi 14,10 -15.45

Grundlagen der Energietechnik —
Antriebe und Maschinen (AM)
S1: Do 11.40-12.25
P1: Mo 10.00-11.35 a/b
14taglich
11.40 -13.15 c/d
14taglich
Di 14.10-1545 e/f
14taglich
15.50 -17.25 g/h
14taglich

Grundlagen der Energietechnik —

Elektrische Anlagen (AL)

Va: Di 11.40-13.15

ui: Mo 13.20-14.05 a
14.10 - 1455 b

Grundlagen der Energietechnik —
Elektrische Kleinantriebe (EK)
Ve Mo 14.10-13.45

P1: nach Vereinbarung

Elektroakustik (EA)
Va: Do 13.20-14.55

41

12

13
9.0

4.1

4.1

Sk
0O —

10.3

9.0

Opielka

Schmitt

Scharf

Draeger

Staudt

Moczala

Draeger
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152305

152306

152307

152308

152309

152501

152502

152503

152504

452

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

N5

Technischer Aufbau von
DV-Geréten | (DG I)

V2 Do 11.40-13.15
Ui: Do 15.50-16.35

Angewandte Mathematik (AMa)
Ve Mi 10.00-11.35
U1: Mo 11.40-1225
St Mo 12.30-13.15

Betriebswissenschaften und
Operation Research (Bo)
Va: Do 800- 935
S2: Do 14.10-15.45

Werkstoffkunde/Bauelemente (WB)

P1: Di 1320 -1455 e/f
14taglich _
15.00 - 16.35 g’h
14taglich

Betriebswissenschaften (BL)
Ve Mi 1410 -1545

Technischer Aufbau von

DV-Geriten Il (DG I1)

ve: Fr 10.00-11.35

B B Di 1140-1225

P1: Mi 10.00-11.35 a/b
14taglich
11.40 -13.15 c/d
14taglich

Technischer Aufbau von
DV-Geriten Il (DG Ill)

Va: Di 8.00 - 935
Ui: Mo 12.30-13.15

Pe: Di 10.00-11.35 a
Mi  10.00 -11.35 b

11.40 -13.15 c

Do 10.00-11.35 d

11.40 -13.15 e

Steuerungs- und Regelungs-
technik (RT)

V3: Do 8.00- 9.35

) Fr  11.40-12.25
u1t: Mo 11.40-1225

Betriebssoftware (BS)

V2 Mo 10.00-11.35

6 3 Fr 8.00 - 845 a
8.50 - 9.35 b

15
26

9.9

9.9
2.3

11

4.1

13
23
9.1

2.3
7.2

13
2.3

Kaczmarczyk

Kaczmarczyk

Wiinsche

Scharf

Schwarz

Fritsch

Schmitt
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152505 Datennetze und Datenfern-
iibertragung (D0)
\' Mi 8.00- 935 23 Opielka

U1 Di 1230-13.15

152506 Technisches Englisch (TE)
S2: Do 10.00-1135 a 103 Franzbecker
11.40 -13.15 b

152507 ProzeBdatenverarbeitung (PDV)
V2. Mo 800- 935 23  Nerz
Ui Di 1410-1545 a/b 1.4
14téaglich
15650 -17.25 c/d
14taglich
Fr 13.20-1455 e
14taglich
P2 Mo 14.10-15.45 a 1.4
15.50 -17.25 b
Di  10.00-11.35 c
Mi  10.00 -11.35 d
11.40 -13.15 e

Informationsverarbeitung — Wahlpflichtfacher

152701 | Antriebstechnik (ANT)
SZ: Mo 14.10-15.45 103 Moczala
P nach Vereinbarung

152702 Automatisierungssysteme —
Spezialgebiete der Regelungs-
technik (SRT)
Va3 Do 10.00-11.35 25 Schmitt
) Fr 8.00 - 845
ui: Fr 8.50 - 9.35
S1: Fr 10.00 -10.45

152703 Elektronische Schaltungen und
Netzwerke (ESN)
Ve: Do 15.00-16.35 y 4% | Hufnagel
S1: Do 16.40-17.25
152704 Spezialgebiete der angewandten
Datenverarbeitung (SAD)
va: Di 10.00-11.35 103 Michel
Uz Do 10.00-11.35 1.1
74 b Mi 10.00-11.35 a/b
14taglich
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Anleitung zu wissenschaftlichen Arbeiten

auf dem Gebiet:

152801

152802

152803

152804

152805

152806

152807

152808

152809

152810

152811

152812
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Physik
S$3: nach Vereinbarung

MeBtechnik
S3. nach Vereinbarung

Datenverarbeitung
S3: nach Vereinbarung

Werkstoffkunde/Bauelemente

S3: nach Vereinbarung
Elektronik
S3: nach Vereinbarung

Nachrichteniibertragungstechnik

S3: nach Vereinbarung

Steuerungs- und Regelungstechnik

S3: nach Vereinbarung

Angewandte Mathematik
S3: nach Vereinbarung

Nachrichtenverarbeitung
S3: nach Vereinbarung

Elektrische Kleinantriebe
S3: nach Vereinbarung

Elektroakustik
S 3: nach Vereinbarung

ProzeBdatenverarbeitung
83: nach Vereinbarung

Klasen/
Meierling

Keuter
Wiedenroth

Fritsch/Jager/
Meierling/Nerz

Wiinsche

Hufnagel/Keuter/
Reiche/Staudt/
Wiinsche

Hufnagel/
Maller/Opielka

Krause/Michel
Schmitt

Kaczmarczyk/
Michel/Reiche

Jager/Fritsch/
Schwarz

Draeger/
Moczala/

Draeger/
Krause

Nerz
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Allgemeinwissenschaftliche Seminare

152901 Englisch fiir Ingenieure

Sa: Do 15.00-16.35 Franzbecker
152902 Geographie

S2: Di 1410-1545 Grewe
152903 Arbeits- und Umweltschutz

S2: Mi 13.45-15.15 Scheidler
152904 Franzdsisch Il

S Mi 16.40 —18.50 Schlinkert
152905 Religion

S2: Di 14.10-1545 Schroder

455

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK

PADERBORN




	Seite 447
	Seite 448
	Seite 449
	Seite 450
	Seite 451
	Seite 452
	Seite 453
	Seite 454
	Seite 455
	Seite 456

